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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Funcién Pablica
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Funcién piiblica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro Nacional de Control de Energia
Aprobado
Modificado

1,623,332,917
1,609,625,199
1,609,625,199
1,609,625,199
99.2

100.0

24,959,999
25,058,845
25,058,845
25,058,845
100.4
100.0

24,959,999
25,058,845
25,058,845
25,058,845
100.4
100.0

24,959,999
25,058,845
25,058,845
25,058,845
100.4
100.0

24,959,999
25,058,845
25,058,845
25,058,845
100.4
100.0

24,959,999
25,058,845
25,058,845
25,058,845
100.4
100.0

24,959,999
25,058,845

2,249,063,556
1,241,331,307
1,241,331,307
1,241,331,307
55.2

100.0

3,093,932
2,067,005
2,067,005
2,067,005
66.8
100.0

3,093,932
2,067,005
2,067,005
2,067,005
66.8
100.0

3,093,932
2,067,005
2,067,005
2,067,005
66.8
100.0

3,093,932
2,067,005
2,067,005
2,067,005
66.8
100.0

3,093,932
2,067,005
2,067,005
2,067,005
66.8
100.0

3,093,932
2,067,005

499,303
29,326,622
29,326,622
29,326,622

“o-

100.0

3,872,895,776
2,880,283,128
2,880,283,128
2,880,283,128
744

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850

430,940,599
320,985,608
320,985,608
320,985,608
74.5

100.0

761,484,939
428,831,122
428,831,122
428,831,122
56.3

100.0

185,000,000
17,895,525
17,895,525
17,895,525

9.7
100.0

946,484,939
446,726,647
446,726,647
446,726,647
47.2

100.0

5,250,321,314
3,647,995,383
3,647,995,383
3,647,995,383
69.5

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850
27,125,850
27,125,850
96.7

100.0

28,053,931
27,125,850

738
79.0
79.0
79.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

8.2
8.8
8.8
8.8

18.0
122
12.2
122
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1 3 04 001 0001 TOM Devengado 25,058,845 2,067,005 27,125,850 27,125,850 100.0
1 3 04 001 0001 TOM Pagado 25,058,845 2,067,005 27,125,850 27,125,850 100.0
1 3 04 001 0001 TOM Porcentaje Pag/Aprob 100.4 66.8 96.7 96.7

3 04 001 0001 TOM Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
3 Desarrollo Econdémico
3 Aprobado 1,598,372,918 2,245,969,624 499,303 3,844,841,845 430,940,599 761,484,939 185,000,000 946,484,939 5,222,267,383 736 8.3 181
3 Modificado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 78.8 8.9 123
3 Devengado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 78.8 8.9 123
3 Pagado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 788 8.9 123
3 Porcentaje Pag/Aprob 99.1 55.2 -0- 74.2 74.5 56.3 9.7 47.2 69.3
3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3 3 Combustibles y Energia
3 3 Aprobado 1,598,372,918 2,245,969,624 499,303 3,844,841,845 430,940,599 761,484,939 185,000,000 946,484,939 5,222,267,383 736 8.3 181
3 3 Modificado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 788 8.9 123
3 3 Devengado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 78.8 8.9 123
3 3 Pagado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 78.8 8.9 123
3 3 Porcentaje Pag/Aprob 99.1 55.2 -0- 74.2 745 56.3 9.7 47.2 69.3
3 3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3 3 05 Electricidad
3 3 05 Aprobado 1,598,372,918 2,245,969,624 499,303 3,844,841,845 430,940,599 761,484,939 185,000,000 946,484,939 5,222,267,383 73.6 8.3 18.1
3 3 05 Modificado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 78.8 8.9 123
3 3 05 Devengado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 788 8.9 123
3 3 05 Pagado 1,584,566,354 1,239,264,302 29,326,622 2,853,157,278 320,985,608 428,831,122 17,895,525 446,726,647 3,620,869,533 78.8 8.9 123
3 3 05 Porcentaje Pag/Aprob 99.1 55.2 -0- 74.2 745 56.3 9.7 47.2 69.3
3 3 05 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3] 3] o0s| o002 Servicios de apoyo administrativo
3 3 05 002 Aprobado 91,327,179 5,100,775 96,427,954 226,684,579 185,000,000 411,684,579 508,112,533 19.0 81.0
3 3 05 002 Modificado 68,647,262 573,450 28,938,369 98,159,081 37,942,345 17,895,525 55,837,870 153,996,951 63.7 36.3
3 3 05 002 Devengado 68,647,262 573,450 28,938,369 98,159,081 37,942,345 17,895,525 55,837,870 153,996,951 63.7 36.3
3 3 05 002 Pagado 68,647,262 573,450 28,938,369 98,159,081 37,942,345 17,895,525 55,837,870 153,996,951 63.7 36.3
3 3 05 002 Porcentaje Pag/Aprob 75.2 11.2 101.8 16.7 9.7 13.6 30.3
3 3 05 002 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3 3 05 002 K029 Programas de adquisiciones
3 3 05 002 K029 Aprobado 226,684,579 226,684,579 226,684,579 100.0
3 3 05 002 K029 Modificado 37,942,345 37,942,345 37,942,345 100.0
3 3 05 002 K029 Devengado 37,942,345 37,942,345 37,942,345 100.0
3 3 05 002 K029 Pagado 37,942,345 37,942,345 37,942,345 100.0
3 3 05 002 K029 Porcentaje Pag/Aprob 16.7 16.7 16.7
3 3 05 002 K029 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
3 3 05 002 K029 TOM Centro Nacional de Control de Energia
3 3 05 002 K029 TOM Aprobado 226,684,579 226,684,579 226,684,579 100.0
3 3 05 002 K029 TOM Modificado 37,942,345 37,942,345 37,942,345 100.0
3 3 05 002 K029 TOM Devengado 37,942,345 37,942,345 37,942,345 100.0
3 3 05 002 K029 TOM Pagado 37,942,345 37,942,345 37,942,345 100.0
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3| 3] 05| o002 | k029 | TOM | Porcentaje Pag/Aprob 167 167 167

3 [ 05| 002 | k029 | TOM | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
3| 3] os| 002 | moo1 Actividades de apoyo administrativo
3| 3] o0s] 002 | moo1 Aprobado 91,327,179 5,100,775 96,427,954 96,427,954 100.0
3| 3] o0s]| 002 | moo1 Modificado 68,647,262 573,450 69,220,712 69,220,712 100.0
3| 3] os| 002 | moo1 Devengado 68,647,262 573,450 69,220,712 69,220,712 100.0
3| 3] o0s] 002 | moo1 Pagado 68,647,262 573,450 69,220,712 69,220,712 100.0
3| 3] o0s]| 002 | moo1 Porcentaje Pag/Aprob 75.2 112 718 718
3| 3] o0s] 002 | moo1 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
3| 3] 05| 002 | Mool | TOM | CentroNacional de Control de Energia
3| 3] os| o002 | moor | TOM | Aprobado 91,327,179 5,100,775 96,427,954 96,427,954 100.0
3|3 ]o0s] 002 | moor | TOM | Modificado 68,647,262 573,450 69,220,712 69,220,712 100.0
3| 3] o5 ] 002 | mMoor [ TOM | Devengado 68,647,262 573,450 69,220,712 69,220,712 100.0
3| 3] o5 ] o002 | moor | TOM | Pagado 68,647,262 573,450 69,220,712 69,220,712 100.0
3| 3] 05| 002 | Mmool | TOM | Porcentaje Pag/Aprob 75.2 112 718 718
3| 3] 05| 002 | Mool | TOM | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
3| 3] o0s ] 002 | wool Operaciones ajenas
3| 3] o0s] oo2 | wool Aprobado 185,000,000 185,000,000 185,000,000 100.0
3| 3] os| oo2 | woor Modificado 28,938,369 28,938,369 17,895,525 17,895,525 46,833,894 61.8 382
3| 3] o0s ] 002 | wool Devengado 28,938,369 28,938,369 17,895,525 17,895,525 46,833,894 618 382
3| 3] o0s] oo2 | wool Pagado 28,938,369 28,938,369 17,895,525 17,895,525 46,833,894 618 382
3| 3] o0s] ooz | woo1 Porcentaje Pag/Aprob 97 9.7 253
3| 3] o0s ] 002 | wool Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3| 3] 05 ] 002 | woor | TOM | CentroNacional de Control de Energia
3| 3] o0s| o002 | woor | Tom | Aprobado 185,000,000 185,000,000 185,000,000 100.0
3| 3] o0s] o002 | woor | TOM | Modificado 28,938,369 28,938,369 17,895,525 17,895,525 46,833,894 618 382
3| 3] o5 ] 002 | woor | TOM | Devengado 28,938,369 28,938,369 17,895,525 17,895,525 46,833,894 61.8 382
3| 3] 05| o002 | woor | ToM | Pagado 28,938,369 28,938,369 17,895,525 17,895,525 46,833,894 618 382
3| 3] 05| 002 | woor | TOM | Porcentaje Pag/Aprob 9.7 9.7 253
3| 3] 05| 002 | woor | TOM | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
33 ]os| o014 Transmision, transformacion y control de la

energia eléctrica
33 ]o0s| o014 Aprobado 1,507,045,739 2,240,868,849 499,303 3,748,413,891 534,800,360 534,800,360 4,283,214,251 87.5 125
33 ]os| o4 Modificado 1,515,919,092 1,238,690,852 388,253 2,754,998,197 390,888,777 390,888,777 3,145,886,974 87.6 124
33 ]os| o014 Devengado 1,515,919,092 1,238,690,852 388,253 2,754,998,197 390,888,777 390,888,777 3,145,886,974 87.6 124
33 ]o0s| o014 Pagado 1,515,919,092 1,238,690,852 388,253 2,754,998,197 390,888,777 390,888,777 3,145,886,974 87.6 124
33 ]os| o014 Porcentaje Pag/Aprob 100.6 55.3 77.8 735 73.1 73.1 734
33 ]os| o014 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3| 3] os| 014 | Eses Direccién, coordinacion y control de la operacién
del Sistema Eléctrico Nacional

3| 3] o5 | 014 | Eses Aprobado 1,507,045,739 2,240,868,849 499,303 3,748,413,891 3,748,413,891 100.0
3| 3] o5 | o14 | Eses Modificado 1,515,919,092 1,238,690,852 388,253 2,754,998,197 2,754,998,197 100.0
3| 3] o0s| 014 | Eses Devengado 1,515,919,092 1,238,690,852 388,253 2,754,998,197 2,754,998,197 100.0
3| 3] o5 | 014 | Eses Pagado 1,515,919,092 1,238,690,852 388,253 2,754,998,197 2,754,998,197 100.0
3| 3] o0s| o014 | eses Porcentaje Pag/Aprob 100.6 553 77.8 735 735
3| 3] o0s| 014 | Eses Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
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E568
ES68
E568
E568
ES68
E568
E568

K001

Kool
K001
Kool
Kool
K001
Kool

K001
Kool
Kool
K001
Kool
Kool
K001

Joos

Joos
Joos
Joos
Joos
Joos
Joos

Joos
Joos
Joos
Joos
Joos
Joos
Joos

Centro Nacional de Control de Energia
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura econémica de
electricidad

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro Nacional de Control de Energia
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Pensiones y jubilaciones para el personal de
CENACE

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pensiones y jubilaciones para el personal del
CENACE

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro Nacional de Control de Energia
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

1,507,045,739
1,515,919,092
1,515,919,092
1,515,919,092
100.6
100.0

2,240,868,849
1,238,690,852
1,238,690,852
1,238,690,852
553

100.0

499,303
388,253
388,253
388,253
77.8
100.0

3,748,413,891
2,754,998,197
2,754,998,197
2,754,998,197
735

100.0

430,940,599
320,985,608
320,985,608
320,985,608
74.5

100.0

430,940,599
320,985,608
320,985,608
320,985,608
74.5

100.0

430,940,599
320,985,608
320,985,608
320,985,608
745

100.0

534,800,360
390,888,777
390,888,777
390,888,777
731

100.0

534,800,360
390,888,777
390,888,777
390,888,777
73.1

100.0

534,800,360
390,888,777
390,888,777
390,888,777
731

100.0

534,800,360
390,888,777
390,888,777
390,888,777
731

100.0

3,748,413,891
2,754,998,197
2,754,998,197
2,754,998,197
735

100.0

534,800,360
390,888,777
390,888,777
390,888,777
731

100.0

534,800,360
390,888,777
390,888,777
390,888,777
73.1

100.0

430,940,599
320,985,608
320,985,608
320,985,608
745

100.0

430,940,599
320,985,608
320,985,608
320,985,608
745

100.0

430,940,599
320,985,608
320,985,608
320,985,608
745

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Pblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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